
Herramienta de larga duración, alta velocidad y
gran alcance. 

Descripción
• La válvula de aire rápida permite que el cilindro vuelva rápida-
    mente para las operaciones de montaje de alta velocidad: pre-
    viene la sobrecarga, para una mayor vida útil.  
• Buena aplicación en cualquier ángulo.
• Proporciona una rápida, silenciosa y cómoda operación, lo cual
    previene el cansancio del usuario.  
• Diseño ergonómico.
• Con sistema interno hidráulico.
• Con regulador de largo remachado.
• Sistema de estanqueidad de larga duración.
    

HERRAMIENTAS NEUMáTICAS

Todos los datos que se indican en este documento, así como las recomendaciones formuladas, son apoyados por numerosos estudios de laboratorio y validados por nuestra larga ex-
periencia. Sin embargo, teniendo en cuenta la gran variedad de materiales existentes en el mercado, así como las técnicas de aplicación de productos que no pueden ser controlados 
por nosotros, siempre recomendamos llevar a cabo pruebas preliminares con los materiales a utilizar y la de su propia técnica. Por estas razones, cualquier uso del producto se lleva a 
cabo bajo la exclusiva responsabilidad del usuario y no puede Würth Dominicana hacerse responsable por cualquier pérdida o daño, directa o indirectamente resultante de la aplicación.

Descripción U/E
Remachadora Neumática 3/16" (hasta 4.8 mm.)
Remachadora Neumática 1/4" (hasta 6.4 mm.)
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Código Nº
90703 937 1
90703 937 2

Datos Técnicos

Peso
Entrada de Aire
Diámetro de Manguera
Consumo de Aire
Presión de Aire

1.41 kg.
1/4" NPT
9 mm.
148 l/min.
6.3 bar / 90 PSI

Fuerza de Tracción ½ HP
Código Nº 90703 937 1 90703 937 2

1/4" NPT
9 mm.
230 l/min.
6.3 bar / 90 PSI

½ HP
1.60 kg.

2.4 mm.
3.2 mm.
4.0 mm.
4.8 mm.
6.4 mm.

Boquillas 90703 937 1 90703 937 2

* Artículo en amarillo disponible en stock


